FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 60.779.196/0001-96, no polo 
passivo desta demanda. 

A parte Reclamante registrou a presente demanda e alegou, em síntese, que: 

Em 03/04/2024, contratou um empréstimo no valor de R$ 1.639,08 (mil, seiscentos e 

trinta e nove reais e oito centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
136,59 (cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos). 

Afirma que, mesmo após o término do período contratual e a quitação das parcelas 

previstas, continuaram sendo realizados descontos em sua conta bancária, caracterizando, uma 
cobrança contínua e sem previsão de encerramento.

[...]

CONTRATADA
Nome  CREFISA S/A CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS CNPJ   60.779.196/0001-96
Endereço  RUA CANADÁ Número  387 Bairro   JD.AMÉRICA Cidade  SÃO PAULO Estado SP CEP  01436-000

CONDIÇÕES CONTRATUAIS (cláusula2ª)
Valor do Crédito  R$ 618,01 (SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E UM CENTAVO)
Forma de concessão do crédito pela Contratada

Doc/Ted - Bc. 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag. 3880- C/C. 790270881-0    
 Cartão Crefisa Pré-Pago - Conta Cartão        - (sujeito a cobrança de tarifas)

Quantidade, valor, vencime

[...]

e)   Havendo a disponibilização de mais de um crédito de natureza trabalhista ou de qualquer espécie no mesmo mês e/ou crédito referente 
à restituição do imposto de renda, será cobrado um valor adicional, limitado às condições do item “d” acima;   f)   A prorrogação do prazo para pagamento do valor total devido não 
ultrapassará 1.825 (um mil, oitocentos e vinte e cinco) dias ,   ressalvada a hipótese prevista no artigo 191 do Código Civil ;   g)   Será cobrada com prioridade a parcela vencida há mais 
tempo.
Portanto, os descontos poderão ser feitos parceladamente em minha conta, de acordo com o saldo existente, até que seja atingido o valor da parcela vencida ou do saldo devedor,